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 EXP. NO. CSM-2022-243

FECHA: 26/10/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: N/E D/F 03/10/2022

CARTA COMPROMISO OBSERVACIÓN

MARBA CLEANING SERVICES, SRL CUMPLE

EXPERT CLEANER SQE, SRL CUMPLE

MADEINSA, SRL CUMPLE

SOLUCIONES INTEGRALES CAF, SRL CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

Marca: N/A

Entrega: 21 días 

Garantía: 6 meses

Cumple:  SI

1 SERV.

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE LIMPIEZA EXTERIOR DE VENTANAS Y 

PAÑOS FIJOS DEL EDIFICIO SEDE DE LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA Y 

EL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

- Limpieza de 27,556 P² (pies cuadrados) de los cristales en altura parte exterior de la 

edificación, desde el 1er al 7mo piso.

- La limpieza debe de incluir equipos de limpieza, productos y mano de obra.

- Uso de equipos de rappel (arnés de cintura o integral) y brazo articulado.

VER MÁS DETALLES EN TDR

RD$168,470.00 RD$168,470.00

Marca: N/A

Entrega: 21 días calendario

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$340,500.00 RD$340,500.00

Marca: N/A

Entrega: 12 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  NO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLECUMPLE

CUMPLE

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 21 DÍAS CALENDARIO

CONDICIÓN DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS

*LOTE ÚNICO*

Realizado por:

Martha Jiménez 

Analista

RD$401,790.00

Crédito a 30 días

RD$67,500.00

RD$442,500.00

Crédito a 30 días Crédito a 30 días

No cumple porque no especifica si al final de cada jornada 

de trabajo se realizara una limpieza general del área 

(acumulación agua y limpieza de cualquier tipo de 

desperdicios).

Incluir señalización de seguridad (Cintas reflectoras, Conos, 

etc.).

* No presentó programa con el trabajo a realizar.

* No cumple con el mínimo de cinco (5) años de 

experiencia en actividades relacionadas con el servicio de 

limpieza de cristales de ventanas y paños fijos a altura.

RD$30,324.60

RD$198,794.60

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ITEM CANT. UNIDAD

PROVEEDORES

MADEINSA, SRLMARBA CLEANING SERVICES, SRL EXPERT CLEANER SQE, SRL

DESCRIPCIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

EMPRESAS INVITADAS: DIEZ (10) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

CUMPLEFECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

03/10/2022 CUMPLE

RPE

CUMPLE

Crédito a 30 días

RD$375,000.00 RD$375,000.00

Marca: N/A

Entrega: 21 días

Garantía: 3 meses

Cumple:  SI

RD$61,290.00

RD$375,000.00RD$168,470.00 RD$340,500.00

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA LIMPIEZA EXTERIOR DE VENTANAS Y PAÑOS FIJOS DEL EDIFICIO SCJ-CPJ.

RD$373,569.00

RD$67,242.42

RD$440,811.42

SOLUCIONES INTEGRALES CAF, SRL

RD$373,569.00 RD$373,569.001

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 

(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE


